

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ W i a d o m o ś c i .

2/ Prace rolne na wsi. /TEKST ZU/

3/ Toruński festiwal teatralny.

/TAŚMA RA/

4/ Konferencja prasowa na temat gospodarki komunalnej.

/TEKST - KR/

5/ Powrót zespołu muzyki dawnej z Włoch.

/TAŚMA - de Laveaux/

WILLIAMS INSTRUMENTS LTD
LONDON E.C.4
CYCLOCOPY

zakreślona jest
na wypiszenie

Nr 11-6
19. vi 69 Bull

data godzina

19.6.69.

ZU/ Utrzymująca się od kilku dni słoneczna pogoda przyspieszyła w woj.bydgoskim przebieg sianokosów, które w tej chwili znajdują się już prawie na ukończeniu. Największe ilości siana zebrano z łąk nadnoteckich i nadwiślańskich, które stanowią bogate zaplecze paszowe pomorskiego rolnictwa. Obecne warunki atmosferyczne, a zwłaszcza słońce, stworzyły korzystne warunki do suszenia skoszonych traw. Rolnicy kończą także sprzęt innych roślin paszowych, jak: lucerny i koniczyny.

• tej - pracowitej dla rolników pomorskich porze roku - prowadzone są także prace pielęgnacyjne przy uprawach buraków i ziemniaków, a jednocześnie w pełni trwają przygotowania do żniw. Specjalne komisje dokonują obecnie oceny sprawności sprzętu żniwnego, zaopatrzenia Gminnych Spółdzielni w części zamienne. Tzw. "małe żniwa" rozpoczną się w woj.bydgoskim w pierwszej połowie lipca, zaś koszenie zbóż podstawowych dopiero pod koniec przyszłego miesiąca.

HW/ W ~~dni~~ Bydgoszczy odbyło się dzisiaj plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego.

W czasie obrad przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu - Bronisław Owsianik dokonał oceny udziału członków ZSL w kampanii wyborczej, a następnie odbyła się dyskusja nad aktualnymi zadaniami gospodarczymi. Plenum podjęło uchwałę określającą najważniejsze zadania dla instancji terenowych i wszystkich członków ZSL w zakresie dalszej intensyfikacji produkcji rolnej w województwie.

J.Szun/ W dniu dzisiejszym nastąpiło otwarcie śluzy nowozbudowanego stopnia wodnego na Wiśle we Włocławku. Pierwszą śluzowaną jednostką pływającą był pasażerski statek rzeczny "Bałtyk", którym odbywają wędrowkę krajoznawczą m.in. przedstawiciele Polonii zagranicznej.

Oddanie do użytku śluzy we Włocławku stworzyło możliwości swobodnej żeglugi na rzece.

Trwają również intensywne prace przygotowawcze poprzedzające uruchomienie pierwszych turbozespołów elektrowni wodnej na Wiśle. Pierwszy ~~Pierwszy~~ prąd elektryczny z Włocławka popłynie na tegoroczne lipcowe święto.

183

KR/Na budownictwo mieszkaniowe i gospodarkę komunalną w okresie bieżącej pięcioletki przeznaczają się w województwie bydgoskim rocznie ponad 1 miliard złotych. Potrzeby na lata 1971/75 są o wiele większe dla przykładu, nakłady na inwestycje i remonty kapitalne w tym zakresie wyniosą już około 2 miliardów złotych rocznie. Aby zapewnić realizację tak dynamicznego wzrostu nakładów inwestycyjnych - wojewódzkie zrzeszenie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, na lata 71/75, zakłada wzrost produkcji rocznej o 60 procent. ^{Problemy} ~~Programy~~ te były tematem konferencji prasowej, jaka odbyła się dzisiaj w wojewódzkim przedsiębiorstwie gospodarki komunalnej. Na konferencji poinformowano dziennikarzy o zamierzeniach przedsiębiorstwa na rok 1969. W roku bieżącym na terenie województwa bydgoskiego wyremontowanych zostanie 11 tysięcy izb mieszkalnych, wybudowanych zostanie 40 km sieci wodociągowej oraz około 30 km sieci kanalizacyjnej. Mimo tak poważnych osiągnięć przedsiębiorstwo boryka się z wieloma trudnościami. Aby uzyskać właściwe efekty ekonomiczne i zakładany wzrost produkcji w budownictwie komunalnym zachodzi potrzeba zwiększenia odpowiednich środków transportowych./obecnie brakuje na przykład 30 samochodów wielotonażowych, kilkunastu betoniarek i wind transportowych/. Budownictwo komunalne odczuwa również niedobór

wykwalifikowanych robotników i pracowników technicznych.

Problem ten częściowo zostanie rozwiązany, gdyż w przyszłej pięcioletce przewidziano wybudowanie w Bydgoszczy szkoły przyzakładowej oraz hoteli dla absolwentów szkół wyższych zatrudnionych w gospodarce komunalnej.

Budownictwo komunalne poszukujące nowych form zarządzania przedsiębiorstwami podzielone zostanie od 1 stycznia 70 roku na dwie równorzędne instytucje - Wojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej oraz Wojewódzkie ~~Zrzeszenie~~ Zjednoczenie Budownictwa Komunalnego.

BRE/ZU

19.6.69.

KR/ W Bydgoszczy obradował dzisiaj Miejski Zjazd Delegatów Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej. Zjazd dokonał oceny działalności Komitetu w okresie ostatnich dwóch lat. Aktualnie na terenie miasta działa 118 Kół Pomocy Społecznej, zrzeszających około 18 tysięcy osób.

W roku ubiegłym zapomogami pieniężnymi oraz innymi formami pomocy objęto przeszło tysiąc osób. Wszystkie Koła dzięki pomocy społeczeństwa, instytucji i zakładów pracy, zebrały jeden milion złotych.

Pieniądze te wydane zostały na zaspokojenie potrzeb ludzi samotnych.

Nowowybranym prezesem Zarządu Miejskiego został Marian Pakulski.

BRE/ZU

19 czerwca 1969 r.

KR/ W Toruniu przebywało dzisiaj 105 uczestników czwartego ogólnopolskiego spółdzielczego rajdu szlakiem Kopernika. Uczestnicy rajdu, motocykliści i automobiliści, którzy wystartowali 14 czerwca z Krakowa i podążają do Fromborka - zostali w Toruniu poinformowani przez rektora Uniwersytetu Mikołaja Kopernika - posła na Sejm prof. ~~dr~~ Witolda Łukaszewicza o przygotowaniach do uroczystości kopernikańskich a następnie złożyli wieńce pod pomnikiem patrona imprezy.

O godzinie 11-tej wystartowali do kolejnego etapu Toruń-Olsztyn.